[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 479 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, em caráter de urgência, a manutenção do asfalto, a capina e a limpeza na Rua Alfredo Ribeiro do Vale, no bairro Vila Verde.

JUSTIFICATIVA

Conforme solicitação dos moradores, a referida rua tornou-se depósito de carros abandonados. Além disso, o asfalto encontra-se em péssimo estado, há lixo espalhado por toda a rua e o mato está alto. Todos estes problemas atraem para as residências próximas insetos, animais peçonhentos e mau cheiro, causando inúmeros transtornos para todos.

Sala das Sessões, 24 de abril de 2018.

	Odair Quincote

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

24 de abril de 2018
)